

# Beschlüsse der öffentlichen 54. Sitzung des Marktgemeinderates

Sitzungsdatum: Dienstag, 23.07.2019

Beginn: 19:30 Uhr Ende 20:50 Uhr

Ort: im großen Sitzungssaal des Rathauses

Folgende Beschlüsse wurden gefasst:

1 Bebauungsplan Nr. 51 "Allersdorf Süd"; Satzungsbeschluss

### Beschluss:

Nach Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 51 "Allersdorf Süd" nimmt der Marktgemeinderat Kenntnis vom erneuten Anhörungsverfahren nach § 13 Abs. 1 BauGB.

Der Marktgemeinderat billigt den Entwurf des Bebauungsplans Nr. 51 "Allersdorf Süd" in der vom Stadtplaner und Landschaftsarchitekten Bernhard Bartsch aus Sinzing gefertigten Fassung vom 25. Juni 2019, redaktionell geändert zum 23. Juli 2019, nach der öffentlichen Auslegung und der Prüfung der von den Bürgern und den Trägern öffentlicher Belange vorgebrachten Bedenken und Anregungen.

Der Bebauungsplan samt Festsetzungen durch Text, Festsetzungen durch Planzeichen, Begründung und Umweltbericht und Anlagen wird als Satzung beschlossen. Die Satzung ist auszufertigen und bekanntzumachen. Die Satzung tritt mit ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

## Beleuchtung des Geh- und Radweges zwischen Schierling und Eggmühl

### Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, den Radweg zwischen Schierling und Eggmühl entlang der Staatsstraße 2144 mit einer präsenzabhängigen Beleuchtung "Light on Demand" auszustatten. Die Beleuchtung soll mit Solarleuchten erfolgen. Der Auftrag für die Errichtung der Solarleuchten im jeweiligen Konzessionsgebiet wird an die wirtschaftlichsten Bieter, die Bayernwerk AG mit einer Angebotssumme von 103.818,37 Euro und die Stromversorgung Schierling eG mit einer Angebotssumme von 35.841,99 Euro, vergeben.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

Antrag auf Baugenehmigung; Errichtung eines Mehrfamilienhauses mit 8 Wohnungen und Nebengebäude, FINr. 241 Gem. Schierling, Schlossstraße 2 A

## **Beschluss:**

Der Marktgemeinderat beschließt, auf Empfehlung des Ausschusses für Bau, Verkehr und Natur, das gemeindliche Einvernehmen <u>nicht</u> zu erteilen.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

4 Erweiterung "Haus für Kinder - Bunte Au" Schierling; Vergabe verschiedener Gewerke - Bevollmächtigung zur Auftragsvergabe

### **Beschluss:**

Der Marktgemeinderat bevollmächtigt Bürgermeister Kiendl, im Zuge der Erweiterung des "Hauses für Kinder – Bunte Au", zur Auftragsvergabe der Gewerke "Ausstattung – lose Möblierung", "Einrichtung – Festeinbauten", "Baufeinreinigung" und "Außenanlagen" an den jeweils wirtschaftlichsten Bieter.

Ferner wird der Bürgermeister bevollmächtigt, Ausschreibungen auf Grundlage der VOB aufzuheben. In diesem Fall wird die Verwaltung beauftragt, die Vergabeverfahren der betroffenen Bauleistungen erneut durchzuführen.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

## 5 Gemeindliche Bestattungseinrichtungen im Markt Schierling

## Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Änderung der Satzung über die gemeindlichen Bestattungseinrichtungen zu ändern. Die Änderungssatzung ist Bestandteil des Beschlusses.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

### 6 Gemeindliche Bestattungseinrichtungen im Markt Schierling

### Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt die Änderung der Satzung zur Erhebung von Benutzungsgebühren für die gemeindlichen Bestattungseinrichtungen im Markt Schierling. Die Änderungssatzung ist Bestandteil des Beschlusses.

Einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0 Anwesend 21 Persönlich beteiligt 0

## 7 Verschiedenes